
Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 1 de 10 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0512 DE 29 JULIO 2025 
 
 

 
 

“Por la cual se asignan un total de doscientos treinta (230) subsidios familiares de 
vivienda, de los cuales ciento setenta y cinco (175) corresponden a subsidios 

familiares de vivienda y cincuenta y cinco (55) subsidios con aplicación concurrente, 
a hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 de 

febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 
Social “Mi Casa Ya” 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 

FONVIVIENDA 

 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 

en el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 
lo establecido en las secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, de conformidad con el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 

es función del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de 
vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 

por el Gobierno Nacional.” 

 
Que en el capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 
2015 se incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social 

“Mi Casa Ya”, modificado por el Decreto nro. 490 de 2023, con el objetivo de facilitar 
la adquisición de una solución de vivienda de interés social ubicada en suelo rural o 

urbano para aquellas familias que cuenten con una clasificación de Sisbén IV entre 
A1 y D20 y cumplan con los demás requisitos del programa, a través de un subsidio 
familiar de vivienda. 

 
Que el inciso segundo del artículo 6 de la Ley 3 de 1991, modificado por el artículo 

28 de la Ley 1469 de 2011, establece que la cuantía del subsidio será determinada 
por el Gobierno nacional, de acuerdo con los recursos disponibles, el valor final de la 
solución de vivienda y las condiciones socioeconómicas de los beneficiarios, en cuya 

postulación se dará un tratamiento preferente a las mujeres cabeza de familia de los 
estratos más pobres de la población, a las trabajadoras del sector informal y a las 

madres comunitarias. 

Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto nro. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria de 
Occidente S.A. el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 

del 21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual 
se realiza la administración de los recursos para el desarrollo del Programa “Mi Casa 

Ya”, a través del patrimonio autónomo constituido. 

 
Que la subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015 instituye los beneficios para los hogares objeto del 
Programa “Mi Casa Ya”, y en la subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 2 de 10 

 

Resolución No. 0512 DE 29 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan un total de doscientos treinta (230) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y cinco (175) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y 

cinco (55) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de 

la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 

de Interés Social “Mi Casa Ya” 

 

1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto se establecen las condiciones y requisitos 
de los hogares para ser beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya”. 

 
Que, a través de la Resolución nro. 0101 de 2024, se reglamentó el esquema de 
preasignación para los hogares más vulnerables que deseen adquirir vivienda nueva 

de interés prioritario, realizando la reserva de un cupo para posteriormente realizar 
el proceso para la asignación del subsidio familiar de vivienda en la vigencia en la 

cual se proyecta la entrega del inmueble. 

Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto nro. 1077 de 2015 incorpora la definición 
de la concurrencia del subsidio familiar de vivienda y de los recursos complementarios 
al subsidio para la adquisición de vivienda. 

 
Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto nro. 1077 de 2015 habilita la aplicación 

concurrente de los subsidios familiares de vivienda otorgados por el Gobierno 
nacional, a través de Fonvivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares 
de vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las postulaciones 

al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 

Que, mediante correo electrónico de fecha 25 de julio de 2025, los colaboradores que 
cuentan con el usuario del aplicativo de TransUnion informan a la Subdirectora del 
Subsidio Familiar de Vivienda sobre los hogares que surtieron el procedimiento 

contenido en los anexos 1 y 2 de la Resolución 0101 de 2024 y se encuentran en 
estado “Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion, con 

corte al 25 de julio de 2025. 
 

Que los hogares en mención, que surtieron el procedimiento contenido en el anexo 2 

de la Resolución 0101 de 2024, correspondiente al esquema de preasignación, 
cumplen con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 del Decreto 1077 

de 2015, por lo que mediante el presente acto administrativo se les asigna el subsidio 
familiar de vivienda en el marco del programa “Mi Casa Ya”. 

Que los 230 hogares incluidos como beneficiarios en este acto administrativo 
aplicarán el subsidio otorgado para la adquisición de vivienda de tipo VIP; 210 están 
clasificados entre los grupos A, B y C del Sisbén IV, correspondiente a hogares en 

pobreza extrema, pobreza moderada y vulnerabilidad; 77 subsidios se aplicarán en 
municipios de categorías 3, 4, 5 y 6; 36 hogares cuentan con al menos una integrante 

víctima del conflicto armado y 15 subsidios se otorgan a mujeres cabeza de hogar. 
 

Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda, 

destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Decreto nro. 1077 del 2015, y que se individualizan a través de la 

presente resolución, asciende a la suma de OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MILLONES CIENTO QUINCE MIL PESOS M/CTE ($ 8.669.115.000). 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 

correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectúan con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso - Programa de 
promoción de acceso a la vivienda de interés social “Mi Casa Ya”, constituido en virtud 

del Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015, 
celebrado entre Fiduoccidente y Fonvivienda. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 3 de 10 

 

Resolución No. 0512 DE 29 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan un total de doscientos treinta (230) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y cinco (175) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y 

cinco (55) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de 

la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 

de Interés Social “Mi Casa Ya” 

 

Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la sección 1 del capítulo 
4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

 
Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 
1077 de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 

veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1. Asignar ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en 

el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi 
Casa Ya”, por un valor total de SIETE MIL CIENTO TRES MILLONES DOSCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 7.103.265.000), a los hogares que se 
relacionan a continuación: 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

1 1484427 ATLANTICO BARRANQUILLA 1007205431 MARIA 
INMACULADA 

COGOLLO 
BARRAZA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

2 1490436 ATLANTICO BARRANQUILLA 1001920233 GUILLERMO 
JUNIOR 

CANCHILA 
MANOTAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

3 1495102 ATLANTICO BARRANQUILLA 1005650355 FRANK JAVIER SANCHEZ AVILA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

4 1495971 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143453248 JAIME 
JUNIOR 

BAHOQUEZ 
RUIZ 

$ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

5 1507598 ATLANTICO BARRANQUILLA 72270109 IBAN 
ALBERTO 

GONZALEZ 
CARRILLO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

6 1544667 ATLANTICO BARRANQUILLA 1007960217 GERALDINE 
PAOLA 

GALVIS 
AGUIRRE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

7 1567146 ATLANTICO BARRANQUILLA 1042451673 VANERSON 
ANDRES 

ECHAVARRIA 
MARIN 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

8 1569392 ATLANTICO BARRANQUILLA 1001912174 JUAN DANIEL RINCON LOPEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

9 1579771 ATLANTICO SABANAGRANDE 1048267228 LORENA 
ESTHER 

SANDOVAL 
PEDROZA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

10 1588361 ATLANTICO SABANAGRANDE 72096044 HABID DE 
JESUS 

RODRIGUEZ 
ALVAREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

11 1505071 ATLANTICO SABANALARGA 22638386 GRICELIS 
MARIA 

SANTACRUZ 
CABARCAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

12 1533867 ATLANTICO SABANALARGA 32853464 SIRLY 
PATRICIA 

VARELA 
MORALES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

13 1551704 ATLANTICO SABANALARGA 1001866016 ALICIA MARIA TERAN 
CUENTAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

14 1551988 ATLANTICO SABANALARGA 8636397 JORGE LUIS GOMEZ 
SARMIENTO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

15 1569935 ATLANTICO SABANALARGA 1043022148 MERY LIGIA GARNICA 
TARAZONA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

16 1575469 ATLANTICO SABANALARGA 1073175583 LUCELIS 
BEATRIZ 

BOLAÑO 
ACEVEDO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

17 1576605 ATLANTICO SABANALARGA 1043021249 FRAY JOSE FLOREZ 
NAVARRO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

18 1587098 ATLANTICO SABANALARGA 1043001163 GALY 
ALEXANDER 

TRIVIÑO RIOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

19 1428647 ATLANTICO SOLEDAD 1140873491 BRENDA 
PATRICIA 

MIRANDA 
BOVEA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

20 1517897 ATLANTICO SOLEDAD 1002031215 MATEO SFEIR CARRILLO $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

21 1534820 ATLANTICO SOLEDAD 1047362223 CLAUDIA 
PATRICIA 

MURIEL 
FONTALVO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

22 1535027 ATLANTICO SOLEDAD 1143458479 HELENA 
ISABEL 

MANGA 
MORALES 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

23 1537012 ATLANTICO SOLEDAD 44160335 CLARA LUZ DE AVILA 
MARIN 

$ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

24 1567024 ATLANTICO SOLEDAD 8573658 LUIS MIGUEL LAMBIS 
GAMERO 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

25 1580641 ATLANTICO SOLEDAD 1104014815 MARTIN 
ELIAS 

PEREZ 
PATERNINA 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

26 1427041 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 52875837 NEIDY LUCIA VARGAS UNIVIO $ 42.705.000 BCSC 

27 1488930 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 52718194 MARIA 
CLAUDIA 

CORTES PAIVA $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 4 de 10 

 

Resolución No. 0512 DE 29 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan un total de doscientos treinta (230) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y cinco (175) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y 

cinco (55) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de 

la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 

de Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

28 1553752 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 83116573 NELSON VARGAS 
MANRIQUE 

$ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

29 1569624 BOLIVAR CARTAGENA 9287993 JUVENAL RUZ RUZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

30 1571761 BOLIVAR CARTAGENA 9103749 RAFAEL 
ROBERTO 

RAMOS SIERRA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

31 1575592 BOLIVAR CARTAGENA 23115972 ANGELICA 
DEL CARMEN 

ANAYA 
AGRESOTT 

$ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

32 1577151 BOLIVAR CARTAGENA 1051885617 BEATRIZ 
ELENA 

HERNANDEZ 
CHICA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

33 1517430 BOLIVAR TURBACO 1002388058 LAURA 
MARCELA 

BENAVIDES 
GORDON 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

34 1586662 BOLIVAR TURBACO 45530832 RAFAELA 
MARIA 

PALOMINO DE 
ALBA 

$ 42.705.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO SA 

35 1472022 BOYACA SOGAMOSO 1057576955 LINA PATRICIA CORTES 
CHAPARRO 

$ 42.705.000 CONFIAR 

36 1555518 BOYACA SOGAMOSO 1000940779 ANGIE 
VANESSA 

GALVIS 
GUTIERREZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

37 1567966 BOYACA SOGAMOSO 1057573736 CARLOS 
FERNANDO 

CERON 
CHAPARRO 

$ 42.705.000 BANAGRARIO 

38 1570557 BOYACA SOGAMOSO 74082567 GILMAR 
HERNANDO 

SUAREZ LEMUS $ 42.705.000 BANAGRARIO 

    46378077 LUZ DARY AFANADOR 
AVELLA 

  

39 1574948 BOYACA SOGAMOSO 1053609481 HENRY 
ALBERTO 

LOPEZ 
CIFUENTES 

$ 42.705.000 BANAGRARIO 

    1056573124 ERIKA PAOLA GUTIERREZ 
ACUÑA 

  

40 1575077 BOYACA SOGAMOSO 1051473612 MONICA 
LILIANA 

DELPRADO 
CIPACON 

$ 42.705.000 BANAGRARIO 

41 1582442 BOYACA SOGAMOSO 1053512126 ELVIA LILIANA CRISTANCHO 
PEREZ 

$ 42.705.000 BANAGRARIO 

42 1459759 CAUCA PUERTO TEJADA 1143991489 HECTOR JAIR SANCHEZ 
FERNANDEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

43 1474822 CAUCA PUERTO TEJADA 1002946539 MABEL 
YAJAIRA 

CHARA VIAFARA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

44 1483479 CAUCA PUERTO TEJADA 1059984106 KATHERINE TORRES 
MONTAÑO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

45 1490430 CAUCA PUERTO TEJADA 38681538 LUZ NELLY OTERO 
MARROQUIN 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

46 1495308 CAUCA PUERTO TEJADA 1006206841 WILMER 
YESSID 

ADRADA 
AGUIRRE 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

47 1496258 CAUCA PUERTO TEJADA 1130948798 NAZLY YINET PACHECO 
MONTENEGRO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

48 1498621 CAUCA PUERTO TEJADA 1130655929 AMANDA 
ROCIO 

ESTUPIÑAN 
FLOREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

49 1503800 CAUCA PUERTO TEJADA 6253334 FANOR BALANTA 
TOVAR 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

50 1512262 CAUCA PUERTO TEJADA 1113515333 DEIBY JAIR LOZANO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

    1130947611 MAYERLY JARAMILLO 
MOSQUERA 

  

51 1515315 CAUCA PUERTO TEJADA 34609368 LUZ BRICELA ANGOLA 
ARARAT 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

52 1519346 CAUCA PUERTO TEJADA 1193032584 INGRID 
PAOLA 

MINA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

53 1520115 CAUCA PUERTO TEJADA 1144201123 JORGE 
EDUARDO 

OSPINA LOPEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

54 1528534 CAUCA PUERTO TEJADA 14835543 CARLOS 
ALBERTO 

CARDONA 
MERA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

55 1532268 CAUCA PUERTO TEJADA 1062280622 MAIRA 
LIZETH 

PIEDRAHITA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

56 1534396 CAUCA PUERTO TEJADA 34612825 LILIANA ACOSTA CORTEZ $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

    10492999 JAMEL RUVEL GUEJIA RIVERA   

57 1536102 CAUCA PUERTO TEJADA 1059980602 MIRNAN MONTENEGRO 
ARARAT 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

58 1537264 CAUCA PUERTO TEJADA 5222421 DEIDY JANET ANGULO 
CABEZAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

59 1537348 CAUCA PUERTO TEJADA 1151948918 MIGUEL 
ANGEL 

VIERA 
RODRIGUEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

60 1539509 CAUCA PUERTO TEJADA 1144212534 NAREN 
ARBEY 

APRAEZ VALDES $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

61 1540683 CAUCA PUERTO TEJADA 1007380546 LUISA 
FERNANDA 

ROMERO 
MONTENEGRO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

62 1542285 CAUCA PUERTO TEJADA 10497652 FABIO 
NELSON 

BALANTA 
ANGOLA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

63 1542491 CAUCA PUERTO TEJADA 1062334816 BAIRON 
DAMIAN 

ESCOBAR VIDAL $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 10 

 

Resolución No. 0512 DE 29 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan un total de doscientos treinta (230) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y cinco (175) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y 

cinco (55) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de 

la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 

de Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

64 1544484 CAUCA PUERTO TEJADA 1007907722 LEIDY 
JOHANA 

SINISTERRA 
ANGULO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

65 1545936 CAUCA PUERTO TEJADA 1006207643 NATALIA CARDENAS 
TRIVIÑO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

66 1546296 CAUCA PUERTO TEJADA 1006171697 JUAN 
ESTEBAN 

COLLAZOS 
SUAREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

67 1548036 CAUCA PUERTO TEJADA 1144146806 JHOANA SUAREZ MILLAN $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

68 1551279 CAUCA PUERTO TEJADA 34512454 MARITZA MOSQUERA 
CAMPO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

69 1551765 CAUCA PUERTO TEJADA 16489944 ANTONIO ARRECHEA 
MURILLO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

70 1551788 CAUCA PUERTO TEJADA 1143926884 JORGE 
LEONARDO 

VALENCIA 
ZUÑIGA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

71 1552133 CAUCA PUERTO TEJADA 24840500 MARIA 
ESPERANZA 

LOPEZ DE 
HERRERA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

72 1553719 CAUCA PUERTO TEJADA 1059987398 ANGELA 
MARIA 

VALENCIA 
MONTILLO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

73 1560826 CAUCA PUERTO TEJADA 1002808369 MARIA LILIA ALOMIA 
MANTILLA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

74 1561923 CAUCA PUERTO TEJADA 1147954356 LENY 
XIOMARA 

OROBIO 
ALEGRIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

75 1564703 CAUCA PUERTO TEJADA 1062325391 MARIA 
CAMILA 

PAZ BURITICA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

76 1567733 CAUCA PUERTO TEJADA 1089513216 MARIAM 
MIYASIVE 

ARIZALA 
CABEZAS 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

77 1571621 CAUCA PUERTO TEJADA 1059984642 BRAYAN DIAZ CARABALI $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

78 1572386 CAUCA PUERTO TEJADA 1143928701 YENNY 
MARIENY 

GALINDEZ 
TRUJILLO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

79 1576188 CAUCA PUERTO TEJADA 1130946394 YEINSON 
ANDRES 

CAICEDO LASSO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

80 1576350 CAUCA PUERTO TEJADA 1127580243 PAOLA 
ANDREA 

LAZARO 
ACEVEDO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

81 1578512 CAUCA PUERTO TEJADA 1130676269 YURANY URQUIJO 
RODRIGUEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

82 1579253 CAUCA PUERTO TEJADA 1111543058 ANYI VANESA RENTERIA FORI $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

83 1579292 CAUCA PUERTO TEJADA 1004614843 HECTOR 
ANDRES 

PRADO ROSERO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

84 1579294 CAUCA PUERTO TEJADA 1007421794 JASMIN 
YULIETH 

ORDOÑEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

85 1579385 CAUCA PUERTO TEJADA 1007380496 DAVINSON PALOMINO 
DIAZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

86 1584492 CAUCA PUERTO TEJADA 1130683986 LUCY IDALIA RODRIGUEZ 
GOMEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

87 1584639 CAUCA PUERTO TEJADA 10558139 OSCAR ALVAREZ 
RIASCOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

88 1585311 CAUCA PUERTO TEJADA 1002862861 LINA 
MARCELA 

GARCES PAZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

89 1589672 CAUCA PUERTO TEJADA 76044242 EDWAR MOSQUERA 
CARVAJAL 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

    34374233 JAQUELINE LUCUMI 
CARABALI 

  

90 1589880 CAUCA PUERTO TEJADA 1143842532 INGRID 
TATIANA 

SOTO ANDRADE $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

91 1568558 CAUCA VILLA RICA 1112464302 GINA 
MIRLANDY 

COLLAZOS 
VIAFARA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

92 1442547 CESAR VALLEDUPAR 32863359 YAMELYS 
ESTHER 

BARRAZA PUA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

93 1460854 CESAR VALLEDUPAR 1065615182 LILEAN 
GISELA 

TRILLOS 
ALTAMAR 

$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

94 1516027 CESAR VALLEDUPAR 49723887 MAIRA 
MARCELA 

MANDON 
RAMOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

95 1524059 CESAR VALLEDUPAR 36733524 ANI ROSIRIS SILGADO 
FUENTES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

96 1525133 CESAR VALLEDUPAR 1127598409 AHUVATI 
MARIETTE DE 

LA 

VASQUEZ 
PEDROZO 

$ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

97 1543270 CESAR VALLEDUPAR 1050780812 ADALUZ 
MARIA 

MEJIAS 
MARTINEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

98 1544037 CESAR VALLEDUPAR 49778042 KETYS 
JHOANA 

RODRIGUEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

99 1538894 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098775895 ELISA NAYELI PATIÑO PINZON $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

100 1449099 TOLIMA IBAGUE 1110520720 JOHN JAWER MARTINEZ 
CAÑON 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

101 1465261 TOLIMA IBAGUE 1005717332 MAROLY 
STEFANIA 

SEGURA 
TORRES 

$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

102 1495387 TOLIMA IBAGUE 1022416106 LINDA LIZETH SARMIENTO 
CAMACHO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 6 de 10 

 

Resolución No. 0512 DE 29 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan un total de doscientos treinta (230) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y cinco (175) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y 

cinco (55) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de 

la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 

de Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

103 1556089 TOLIMA IBAGUE 5833435 HUGO 
ERNESTO 

VASQUEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

    28567164 MARIA 
LILIANA 

LIBERATO 
MUÑOZ 

  

104 1564512 TOLIMA IBAGUE 1016947487 SOFIA PIMIENTO 
CANTOR 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

105 1574027 TOLIMA IBAGUE 1110586919 YENNI 
VANESA 

SILVA VILLADA $ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

106 1577092 TOLIMA IBAGUE 65762386 ALBA 
CRISTINA 

CASTELLON 
MEDINA 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

107 1452327 VALLE CALI 1149687030 LUZ ADRIANA DIAZ CAICEDO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

108 1456206 VALLE CALI 1005707602 JUAN DAVID ARANGO 
GARCIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

109 1513297 VALLE CALI 4403558 MIREY TRUJILLO LOPEZ $ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

    38858367 LUZ 
ANGELICA 

PAREDES FALLA   

110 1541807 VALLE CALI 1107528324 KATHERINE CARDONA 
NEQUIPO 

$ 42.705.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO SA 

111 1418338 VALLE CANDELARIA 31610949 DIANA 
PATRICIA 

KLINGER 
SUAREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

    1150939468 JHON JAIRO PEREA BENITEZ   

112 1484642 VALLE CANDELARIA 1111746246 IVAN ALEXIS ANGULO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

113 1534871 VALLE CANDELARIA 1130624158 JULIAN 
ANDRES 

SANDOVAL 
ALMENDRA 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

114 1546290 VALLE CANDELARIA 1113537595 DARLING 
JULIETH 

RODRIGUEZ 
MORA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

115 1571144 VALLE CANDELARIA 38641488 MARIA 
EUGENIA 

SIERRA $ 28.470.000 AV VILLAS 

116 1579548 VALLE CANDELARIA 29127752 OLGA MILENA JIMENEZ 
OCHOA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

117 1242006 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

29284857 GINNA 
MARCELA 

ARISTIZABAL 
DOMINGUEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

118 1282009 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1115069767 JOSE 
MANUEL 

BARONA 
ORTEGA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

119 1394095 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1112388519 DANIELA VASQUEZ ORTIZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

120 1394520 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1006371869 JENNIFER TABORDA 
LOPEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

121 1394719 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

42026881 DORA LILIA OCAMPO 
GRANADA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

122 1398746 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1002192011 KENNYIS 
ANTONIO 

OVIEDO JULIO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

123 1401494 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1115071800 GUSTAVO GOMEZ MEJIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

124 1402583 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1115092114 LUZ KARIME GONZALEZ 
MATEUS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

125 1406135 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1006439251 MONICA 
ANDREA 

PIEDRAHITA 
HOLGUIN 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

126 1408562 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1115085093 JUAN CARLOS TRIVIÑO 
VASQUEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

127 1408731 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1115090062 JUAN 
SEBASTIAN 

RIOS ESCOBAR $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

128 1408990 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

29287556 LUZ ADRIANA GARCIA GALVIS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

129 1412622 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

14899197 WILMER VILLEGAS 
AMEZQUITA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

130 1413248 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

15932905 BERNARDO 
ANTONIO 

RIOS OSPINA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

131 1417629 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

94478184 FRANCISCO 
JAVIER 

OBREGON 
PIEDRAHITA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

132 1423759 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1115091497 JOHAN 
ANDRES 

ARIAS CADAVID $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

133 1438855 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

38869182 MARIA 
LUCERO 

BOCANEGRA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

134 1439012 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

94481369 JHON JAIRO VELASQUEZ 
HENAO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

135 1452247 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

31656399 LUZDERLY BRITO 
RODRIGUEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

136 1455460 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1000323810 JUAN 
ESTEBAN 

OSPINA 
ARBOLEDA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

137 1461134 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

29285805 MADELINE VILLEGAS 
PAYAN 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

138 1463019 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1115073507 DIEGO 
FERNANDO 

LONDOÑO 
SANCHEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

139 1463503 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

29540743 YANETH FAJARDO 
SARRIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 7 de 10 

 

Resolución No. 0512 DE 29 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan un total de doscientos treinta (230) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y cinco (175) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y 

cinco (55) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de 

la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 

de Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

140 1468374 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1114063453 JHON MARIO GARCIA 
VELASCO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

141 1472208 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

6445616 JHOND 
ASMED 

MEJIA 
GUTIERREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

142 1480830 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1115080927 ANGELA 
MARIA 

RODRIGUEZ 
MENA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

143 1485162 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1113786546 ANGELINO LOPEZ CALLES $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

144 1499331 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

26515469 ESPERANZA SALAS GOMEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

145 1508611 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

38873899 ALBA 
PATRICIA 

VELEZ AGUIRRE $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

146 1520481 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1115082268 JOHN 
ALEXANDER 

LOPEZ GUERRA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

147 1520555 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1112299791 LUIS 
ALEJANDRO 

GOMEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

148 1523094 VALLE GUADALAJARA 
DE BUGA 

1115081917 VIANY 
ALEJANDRA 

IZQUIERDO 
ARANZAZU 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

149 1420200 VALLE JAMUNDI 1112466804 ELKIN JAVIER MINA 
MONTAÑO 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

150 1425097 VALLE JAMUNDI 10303131 VICTOR 
HUGO 

MULCUE 
ROCHA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

151 1445031 VALLE JAMUNDI 1111745581 JHASON CASTILLO 
VIVEROS 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

152 1484885 VALLE JAMUNDI 67045661 ADRIANA MAMBUSCAY $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

153 1487000 VALLE JAMUNDI 1130595314 YESICA 
ALEXANDRA 

GOMEZ CARO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

154 1489856 VALLE JAMUNDI 1005945938 ANGIE 
KATERINE 

CANO 
CASTAÑEDA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

155 1492220 VALLE JAMUNDI 67007748 ROSA AMELIA ENRIQUEZ 
TUTISTAR 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

156 1515160 VALLE JAMUNDI 31841221 LIGIA CANO CUERO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

157 1533035 VALLE JAMUNDI 1144083738 JARA 
MARCELA 

FAJARDO 
MOSQUERA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

158 1534661 VALLE JAMUNDI 10387392 JOSE NILSON VELEZ RUIZ $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

159 1542332 VALLE JAMUNDI 1018491199 MARIA 
FERNANDA 

DIAZ $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

160 1542421 VALLE JAMUNDI 1151969652 WENDY 
YULIANA 

CALERO 
MORIONES 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

161 1543144 VALLE JAMUNDI 16926200 GILDARDO 
ANTONIO 

ZAPATA GARCIA $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

162 1543814 VALLE JAMUNDI 1112489335 ALEXANDRA LERMA ROSERO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

163 1543941 VALLE JAMUNDI 1130633776 ALEXANDRA COCUY 
MONSALVE 

$ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

164 1548194 VALLE JAMUNDI 1006097445 JEYMMY 
ANDREA 

NAVARRO 
CUARTAS 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

    1144185746 CHRISTIAN 
DAVID 

CESPEDES 
BLANCO 

  

165 1551650 VALLE JAMUNDI 1143877023 DANIEL 
FELIPE 

MORENO 
FRANCO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

166 1552606 VALLE JAMUNDI 1143843210 ASTRID PANTOJA 
OSPINA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

167 1552853 VALLE JAMUNDI 1144065784 EDISON CHAVEZ 
BOCANEGRA 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

168 1554582 VALLE JAMUNDI 1192746338 JOAN 
SEBASTIAN 

BETANCOURT 
VIDAL 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

169 1571043 VALLE JAMUNDI 1107098761 ALEXANDRA PINEDA 
MONTES 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

170 1580023 VALLE JAMUNDI 1001326366 ANDRES 
FELIPE 

CORTES PEÑA $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

171 1581978 VALLE JAMUNDI 1107533610 JIOVANNY 
ANTONIO 

RAMIREZ ROJAS $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

172 1582744 VALLE JAMUNDI 1143946859 ELIANA 
MARCELA 

BANGUERO 
FIGUEROA 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

173 1588251 VALLE JAMUNDI 1144173005 JHONY 
ALEXANDER 

RUIZ ALVAREZ $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

174 1589175 VALLE JAMUNDI 1107063639 LEIDY 
JOHANA 

ROJAS DIAZ $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

175 1545275 VALLE PALMIRA 94310083 JUAN CARLOS MORALES $ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

    35512237 RUBIELA DURAN 
MURCIA 

  

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $7.103.265.000 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 8 de 10 

 

Resolución No. 0512 DE 29 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan un total de doscientos treinta (230) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y cinco (175) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y 

cinco (55) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de 

la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 

de Interés Social “Mi Casa Ya” 

 

Artículo 2. Asignar cincuenta y cinco (55) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la 
Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 
($ 1.565.850.000), a los hogares que se relacionan a continuación: 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

1 1500622 ATLANTICO BARANOA 1001854009 JONATAN 
DAVID 

ARRIETA ROJAS $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

2 1495516 ATLANTICO SOLEDAD 1047038389 RONALD JOSE FONSECA 
BOLIVAR 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

3 1500018 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1030612846 LEIDY 
VIVIANA 

GONZALEZ 
CUERVO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

4 1566624 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 91456559 HECTOR 
MAURICIO 

PARRA TAPIAS $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

5 1582139 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1014189959 SANDRA 
LILIANA 

PRIETO 
PEDRAZA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

6 1478286 BOLIVAR TURBACO 1127589385 JOSE 
FRANCISCO 

PEREZ 
MARRUGO 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

7 1553712 CESAR VALLEDUPAR 1003314374 ELKIN 
ANDRES 

BRITO DE 
ANGEL 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

8 1531696 CUNDINAMARCA CAJICA 20866213 AURA MARIA PACHON 
ESPINEL 

$ 28.470.000 BCSC 

9 1539000 CUNDINAMARCA CAJICA 1003527741 LUZ TATIANA GAITAN ESPITIA $ 28.470.000 BCSC 

10 1387643 TOLIMA IBAGUE 1070328443 MIGAN GALINDO 
SANCHEZ 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

11 1450873 TOLIMA IBAGUE 1110449840 DIEGO 
HERNANDO 

NUÑEZ RINCON $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

12 1454933 TOLIMA IBAGUE 1110576498 KEVIN VALDERRAMA 
VARON 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

13 1469894 TOLIMA IBAGUE 1019103078 CRISTIAN 
CAMILO 

MARTINEZ 
MARTINEZ 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

14 1481232 TOLIMA IBAGUE 1023919628 JONATAN 
STIVEN 

MAZO TOVAR $ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

15 1500057 TOLIMA IBAGUE 1070959139 LIVIA 
YERALDY 

MONTEJO 
ACOSTA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

16 1520821 TOLIMA IBAGUE 1015427291 ADRIANA 
LUCIA 

MONROY 
CARDENAS 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

17 1534976 TOLIMA IBAGUE 52751678 MILENA 
MARIA 

GONGORA 
GUARNIZO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

18 1566852 TOLIMA IBAGUE 35537980 NIDIA 
CONSTANZA 

MURILLO 
ACOSTA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

19 1566880 TOLIMA IBAGUE 1109493283 ANGI PAOLA SANTA TIQUE $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

20 1573729 TOLIMA IBAGUE 1193033930 DANIEL 
FELIPE 

GONZALEZ 
ROJAS 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

21 1581083 TOLIMA IBAGUE 1073607713 DINA LUZ BALLESTEROS 
ORTEGA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

22 1584009 TOLIMA IBAGUE 52781164 CLARA 
ELIZABETH 

BEDOYA 
ESPINOSA 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

23 1411740 VALLE CANDELARIA 1015441739 ANDREA VELASQUEZ 
DIAZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

24 1478120 VALLE CANDELARIA 1113781645 YEISON 
ALEXANDER 

ZAMBRANO 
FLOREZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

25 1499915 VALLE CANDELARIA 94413482 HERNEY ORTIZ PANTOJA $ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

26 1539187 VALLE CANDELARIA 6625980 RAUL ANDRES LOPEZ HENAO $ 28.470.000 CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

    66997281 MARIA 
ANTONIA 

ORTIZ   

27 1575953 VALLE CANDELARIA 1003933899 MARIA 
CLAUDIA 

SANCHEZ 
PALACIOS 

$ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

28 1585624 VALLE GUACARI 1114451919 NELSON GARRIDO 
MORENO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

29 1586857 VALLE GUACARI 29541808 CARLINA SANABRIA 
BEJARANO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

30 1419994 VALLE JAMUNDI 1144181651 JHON HARVY LASSO 
VALENCIA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

31 1490102 VALLE JAMUNDI 1058967519 YIMER 
FRANDAYRO 

GOMEZ 
PAPAMIJA 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

32 1510429 VALLE JAMUNDI 1112459562 ROBINSON SALAZAR $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

33 1517247 VALLE JAMUNDI 1144150664 SAMANDA 
ELENA 

MEZA CASTILLO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

34 1524331 VALLE JAMUNDI 16790541 JOHN JAIRO MURIEL 
DELGADO 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 9 de 10 

 

Resolución No. 0512 DE 29 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan un total de doscientos treinta (230) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y cinco (175) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y 

cinco (55) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de 

la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 

de Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

35 1539312 VALLE JAMUNDI 38614564 ISABEL 
CRISTINA 

TORRES 
CASTILLO 

$ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

36 1542320 VALLE JAMUNDI 67019188 FRANCY 
YINET 

RESTREPO 
PULGARIN 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

37 1549156 VALLE JAMUNDI 1130621711 EDNA EVELYN CAMBINDO 
ROJAS 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

38 1549476 VALLE JAMUNDI 1064438466 MELISSA ULCHUR 
MIRANDA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

39 1556504 VALLE JAMUNDI 1085297156 ODALBER QUINTERO 
MELENDEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

40 1558508 VALLE JAMUNDI 1062322799 DIANA 
MARCELA 

DIAZ CARABALI $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

41 1560124 VALLE JAMUNDI 1114487122 CARLOS 
EDUARDO 

GOMEZ CALLE $ 28.470.000 COMFANDI - CAJA DE 
COMPENSACION 

FAMILIAR DEL VALLE 
DEL CAUCA 

42 1561154 VALLE JAMUNDI 34503974 SORALY CARABALI 
OCORO 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

43 1569946 VALLE JAMUNDI 1127960091 GILBERT 
JEISON 

ALBURGUEZ 
JURADO 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

44 1573901 VALLE JAMUNDI 1144140583 VIVIANA ARBOLEDA 
PONCE 

$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

45 1575418 VALLE JAMUNDI 1143951707 FRANCHESCA 
DAHIANA 

CABEZAS 
HURTADO 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

46 1581457 VALLE JAMUNDI 1143984829 JAIME 
EDUARDO 

CAICEDO 
RAMIREZ 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

47 1582938 VALLE JAMUNDI 1098313309 ANA LUCILA MOLINA 
SANCHEZ 

$ 28.470.000 CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

48 1584150 VALLE JAMUNDI 1111790233 CRISTIAN 
DAVID 

HURTADO 
ROJAS 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

    1144179419 PAOLA 
ANDREA 

LOAIZA VALLEJO   

49 1584956 VALLE JAMUNDI 94064144 RICARDO 
ALONSO 

QUIGUA 
SALAZAR 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

50 1585233 VALLE JAMUNDI 66810953 ANA MARIA GOMEZ 
ALQUICHIRE 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

    16759013 JESUS 
ALBEIRO 

MERA PAZ   

51 1585279 VALLE JAMUNDI 16832547 DIEGO 
ALFARO 

CORTES ZAPATA $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

    31448624 OLIVELLY BALANTA 
CAMACHO 

  

52 1587415 VALLE JAMUNDI 66985819 SANDRA 
ELIZABETH 

MURILLO 
MORA 

$ 28.470.000 CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

53 1588297 VALLE JAMUNDI 1089485146 SANDRA 
DANIELA 

MENESES 
ORTEGA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

54 1549819 VALLE PALMIRA 1113631486 CRISTINA QUINTERO 
ARIAS 

$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

55 1584987 VALLE PALMIRA 1144053786 ENIS JHAEL MOSQUERA 
CARDENAS 

$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.565.850.000 

 

Artículo 3. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución es de doce (12) meses, 
contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 

 
Artículo 4. Fonvivienda podrá en cualquier momento verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso 
de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

Artículo 5. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya” relacionados en los artículos 1° y 2° del 
presente acto administrativo queda condicionado: i) al desembolso del crédito 

hipotecario o al inicio del contrato de leasing habitacional, lo cual será reportado por 
la entidad otorgante del mismo a Fonvivienda, y ii) a la disponibilidad de los recursos 

incorporados en el fideicomiso Programa “Mi Casa Ya”, constituido mediante el 
Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015 suscrito 

con la Fiduciaria de Occidente S.A. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 10 de 10 

 

Resolución No. 0512 DE 29 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan un total de doscientos treinta (230) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y cinco (175) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y 

cinco (55) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de 

la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 

de Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Artículo 6. En caso de inobservancia de las condiciones y requisitos indicados en el 

artículo 2.1.1.4.1.3.1, en el parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en los artículos 
2.1.1.4.1.3.2, 2.1.1.1.13.3., 2.1.1.8.3 del Decreto nro. 1077 de 2015, por parte de 
los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda relacionados en los artículos 

1° y 2° de la presente resolución, se declarará la pérdida de ejecutoriedad de que 
trata el numeral 4 del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo). 

 
Artículo 7. Publicar la presente Resolución en el Diario Oficial y en la página web del 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 

Artículo 8. Comunicar el presente acto administrativo a los hogares citados en los 

artículos 1° y 2° de esta Resolución y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - “Mi Casa 
Ya”, constituido según el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 

421 de 2015, suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 
 

Artículo 9. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., 29 JULIO 2025 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

GALEANO 

AVILA 

ANDERSON 

ARTURO 

Firmado 

digitalmente por 

GALEANO AVILA 

ANDERSON ARTURO 

Fecha: 2025.07.29 

12:17:18 -05'00' 

ARTURO GALEANO ÁVILA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda 

 
Elaboró: 

Andrea Peña A.  
Contratista 

Contrato nro. 767 - 2025 

Subdirección SFV 

Revisó: 

 

Tatiana Castillo 

Contratista 

Contrato nro. 485 - 2025 

Subdirección SFV 

 

María Fernanda Merlano 
Contratista 

Contrato nro. 233 - 2025 

Subdirección SFV 

 
Jackelinne Díaz Martínez 

Subdirectora (E)  
Subdirección SFV 

Sorayda Janneth Riaño 
Contrato No. 616-2025  

Fonvivienda 

Aprobó: 

 

Rosa Elena Espitia Riaño  

Directora 

DIVIS 

 


